
 
Ministério da Educação 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

Campus Brasília 

 
 

PORTARIA Nº 2480, DE 13 DE SETEMBRO DE 2016  

  

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS BRASÍLIA, DO INSTITUTO FEDERAL DE 

BRASÍLIA, nomeado pela Portaria IFB nº 206, de 26 de janeiro de 2016, no uso de suas atribuições 

legais e, em observância ao preconizado na Portaria IFB nº 001, de 2 de janeiro de 2014, publicada no 

Boletim de Serviço Semanal Janeiro/2014-I,  

 

R E S O L V E:  

  

 Art. 1° - Ficam nomeados os servidores abaixo para, sob a presidência do primeiro, compor 

a Comissão responsável pelo Processo Seletivo 2017/1, do IFB/Campus Brasília.  

 

NOME  MATRÍCULA SIAPE  ATRIBUIÇÃO  

Pollyana Maria Ribeiro Alves Martins  1671423  Presidente 

Sabrina Rebelo Schmitt 1886209 Vice-presidente 

Rúbia da Silva   2943212  Membro  

Soraya Cortizo Quintanilha do Nascimento   2047109  Membro  

Ana Roberta Crisostomo de Morais   2051363  Membro  

Diana Angélica Carvalho de Sousa   1969093  Membro  

Maína Emanuelle Sousa Lins   2043084  Membro  

Iasmin Santos da Rocha Pinto   2148132  Membro  

Natalia Ribeiro da Silva   2055131  Membro  

Carolina Ribeiro de Souza Carrijo   2067249  Membro  

Queila Pahim da Silva   1781624  Membro  

Cristiano de Andrade Guedes 1496856 Membro  

Leonardo Domingos de Oliveira Brito 1764531 Membro  

 

Art. 2 - A referida comissão tem a incumbência de proceder à conferência das declarações de 

condição sócio-econômica e de auto-declaração de P.P.I. (Petros, Pardos e Índios). 

Art. 3º - A definição do cronograma dos trabalhos e a distribuição das atividades aos membros 

desta comissão será feita por sua presidente.  

 

Art. 4º - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.  

       

Original Assinado 

PHILIPPE TSHIMANGA KABUTAKAPUA  

Diretor-Geral  

Portaria n° 206, de 26 de janeiro de 2016  

 ORIGINAL ASSINADO 

FERNANDO BARBOSA VITO DA SILVA 

Publicada no BS/IFB, de 13.09.2016 
 


